
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

   20.06.2024г                                        с.Галанино                                          №36-174   

 

Об исполнении бюджета Галанинского сельсовета за 2023 год 

 

Руководствуясь ст. 264.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, "Положением о 

бюджетном процессе в Галанинском сельсовете", утвержденным Решением Галанинского сель-

ского Совета депутатов от 07.10.2022.г № 21-92, статьей 7 Устава Галанинского сельского Совета 

депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета поселения Галанинского сельсовета за 2023 

год, в том числе: 

исполнение бюджета поселения по доходам в сумме 51 517 112,41 руб.; и расходам в сумме 51 459 

309,76 руб.; 

исполнение бюджета поселения с профицитом  в сумме   57 802,65 руб.; исполнение по источни-

кам внутреннего финансирования профицита бюджета поселения в сумме  57 802,65 руб.; 

2. Утвердить исполнение бюджета поселения за 2023 год со следующими показателями: 

источников финансирования профицита (дефицита) бюджета поселения в 2023 году, со-

гласно приложению № 1 к настоящему Решению; 

доходов бюджета поселения по кодам видов доходов, по кодам бюджетной классификации 

в 2023 году, согласно приложению № 2 к настоящему Решению; 

расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, классификации расходов Россий-

ской Федерации 

 в 2023 году, согласно приложению № 3 к настоящему Решению; 

расходов бюджета поселения по разделам, подразделам целевым статьям (муниципальным 

программам Галанинского сельсовета) в 2023 году, согласно приложению № 4 к настоящему Ре-

шению; 

расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам Галанин-

ского сельсовета и непрограммным направлениям) в 2023 году, согласно приложению № 5 к 

настоящему Решению 

межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам муниципальных районов из бюдже-

тов поселений, согласно приложению № 6 к настоящему Решению 

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опуб-

ликования. 

 

 

Председатель Галанинского сельского Совета депутатов          Кузьмин В.М. 

 

Глава Галанинского сельсовета                                                     Никифорова Е.В.          

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к проекту Решения Галанинского 

сельского Совета депутатов 

от 20.06.2024 № 36-174 

 

Исполнение по источникам финансирования профицита (дефицита) бюджета поселения в 

2023 году 

 

№ 

строки 
Код 

Наименование кода 

группы, подгруппы, 

статьи, вида источ-

ника финансирова-

ния дефицита бюд-

жета, кода класси-

фикации операций 

сектора государ-

ственного управле-

ния, относящихся к 

источникам финан-

сирования дефици-

тов бюджетов Рос-

сийской Федерации 

Сумма 

утверждено 

решением о 

бюджете 

уточненные 

назначения 
исполнено 

  1 2 3 4 5 

1 805 Администрация Галанинского сельсовета 

2 

805 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств бюд-

жета 

0,00 -132836,14 57802,65 

3 805 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
10820950,00 51400662,83 51517112,41 

4 805 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

10820950,00 51400662,83 51517112,41 

5 805 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

10820950,00 51400662,83 51517112,41 

6 805 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселения 

10820950,00 51400662,83 51517112,41 

7 805 01 05 00 00 00 0000 605 

Уменьшение остат-

ков средств бюдже-

тов 

-

10820950,00 

-

51533498,97 

-

51459309,76 

8 805 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков  средств 

бюджетов 

-

10820950,00 

-

51533498,97 

-

51459309,76 

9 805 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков  денежных 

средств бюджетов 

-

10820950,00 

-

51533498,97 

-

51459309,76 

10 805 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение остат-

ков денежных 

средств бюджетов 

-

10820950,00 

-

51533498,97 

-

51459309,76 



поселения 

11   

Итого источников 

внутреннего финан-

сирования 

0,00 -132836,14 57802,65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к Решению Галанинского  

сельского Совета депутатов  

от 20.06.2024 №36-174 

 

Исполнено по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, по кодам бюджетной классификации  

 

№
 с

тр
о
к
и

 

код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов 

бюджета  

утверждено 

решением 

о бюджете 

бюджетная 

роспись с 

учетом из-

менений 

исполнено 
% испол-

нения 

к
о
д

 г
л
ав

н
о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
а-

то
р
а 

к
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

к
о
д

 
п

о
д

-

гр
у
п

п
ы

 

к
о
д

 с
та

ть
и

 

к
о
д

 
п

о
д

ст
а-

ть
и

 

к
о
д

 э
л

ем
ен

та
 

к
о
д

 
гр

у
п

п
ы

 

п
о
д

в
и

д
а 

 

к
о
д

 
ан

ал
и

-

ти
ч
ес

к
о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
а-

ц
и

и
 

о
п

ер
а-

ц
и

й
 

се
к
то

р
а 

го
су

д
ар

-

ст
в
ен

н
о
го

 

у
п

р
ав

л
ен

и
я
, 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 

к
 

д
о
х
о
д

ам
 

б
ю

д
ж

ет
о
в
 

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХО-

ДЫ 

1 010 

053,00 

1 859 

128,84 

1 951 

867,42 
104,99 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 121 296,00 140 296,00 168 970,76 120,44 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  121 296,00 140 296,00 168 970,76 120,44 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляется в соответствии со статьями 227, 

227-1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации  

117 375,00 136 375,00 159 813,77 117,19 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимате-

лей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокат-

ские кабинеты, и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

94,00 2 360,67 7 596,66 321,80 



6 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

3 827,00 1 560,33 1 560,33 100,00 

7 000 1 03 00 000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

351 700,00 351 700,00 409 498,25 116,43 

8 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым на территории Россий-

ской Федерации 

351 700,00 351 700,00 409 498,25 116,43 

9 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топ-

ливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом установ-

ленных дифференционных нормативов от-

числений в местные бюджеты 

166 600,00 166 600,00 212 183,31 127,36 

10 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные мас-

ла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюдже-

тами с учетом установленных дифференци-

роваанных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 100,00 1 100,00 1 108,19 100,74 

11 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации,  подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

206 000,00 206 000,00 219 308,04 106,46 

12 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории Рос-

сийской Федерации,  подлежащие распреде-

лению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с 

-22 000,00 -22 000,00 -23 101,29 105,01 



учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

13 182 1 06 00 000 00 0000 000 
НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 

502 689,00 990 519,84 
1 009 

785,73 
101,95 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 123 885,00 193 885,00 203 793,15 105,11 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взима-

емый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в грани-

цах поселений 

123 885,00 193 885,00 203 793,15 105,11 

16 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 378 804,00 796 634,84 805 992,58 101,17 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  110 000,00 488 830,84 490 339,00 100,31 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в гра-

ницах сельских поселений  

110 000,00 488 830,84 490 339,00 102,55 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц  268 804,00 307 804,00 315 653,58 102,55 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположенным 

в границах сельских поселений   

268 804,00 307 804,00 315 653,58 102,55 

21 805 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 5 800,00 10 300,00 10 300,00 100,00 

22 805 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная пошлина за  совершение но-

тариальных действий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консульскими учрежде-

ниями Российской Федерации) 

5 800,00 10 300,00 10 300,00 100,00 

23 805 1 08 04 020 01 0000 110 

Государственная пошлина за  совершение но-

тариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполно-

моченными в соответствии с законодатель-

ными актами Российской Федерации на со-

вершение нотариальных действий  

5 800,00 10 300,00 10 300,00 100,00 

24 805 1 11 00 000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 

28 568,00 28 568,00 28 567,68 100,00 



25 805 1 11 05 000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

28 568,00 28 568,00 28 567,68 100,00 

26 805 1 11 05 070 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-

ставляющего государственную (муниципаль-

ную) казну (за исключением земельных 

участков) 

28 568,00 28 568,00 28 567,68 100,00 

27 805 1 11 05 075 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муни-

ципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

28 568,00 28 568,00 28 567,68 100,00 

28 805 1 14 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-

НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
0,00 4 717,45 4 717,45 100,00 

29 805 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участов  0,00 4 717,45 4 717,45 100,00 

30 805 1 14 06 020 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных уча-

стов,государственная собственность на кото-

рые разграничена (за исключением земель-

ных участков бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 4 717,45 4 717,45 100,00 

31 805 1 14 06 025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участов, 

находящихся в собственности сельских посе-

лений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 4 717,45 4 717,45 100,00 

32 805 1 16 00 000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 
0,00 117 027,55 117 027,55 100,00 



33 805 1 16 02 020 00 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

0,00 10 000,00 10 000,00 100,00 

34 805 1 16 07 010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в слу-

чае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным контрак-

том, заключенным муниципальным органом, 

казенным учреждением сельского поселения 

0,00 107 027,55 107 027,55 100,00 

35 805 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений (поступления от 

юридических лиц) 

0,00 150 000,00 137 000,00 91,33 

36 805 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюд-

жеты сельских поселений (поступления от 

физических лиц) 

0,00 66 000,00 66 000,00 100,00 

37 805 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 810 

897,00 

49 541 

533,99 

49 565 

244,99 
100,05 

38 805 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9 810 

897,00 

49 541 

533,99 

49 565 

244,99 
100,05 

39 805 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы  3 440 

698,00 

3 440 

600,00 

3 440 

600,00 
100,00 

40 805 2 02 15 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание  бюджетной обес-

печенности 

3 440 

698,00 

3 440 

600,00 

3 440 

600,00 
100,00 

41 805 2 02 15 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских  поселений на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 

3 440 

698,00 

3 440 

600,00 

3 440 

600,00 
100,00 

42 805 2 02 16 001 10 0020 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов  

6 238 

259,00 
0,00 0,00 0,00 

43 805 2 02 29 999 10 7742 15 Прочие субсидии бюджетам сельских посе-

лений (на реализацию комплексных проектов 

по благоустройству территорий 

0,00 
36 126 

000,00 

36 126 

000,00 
100,00 

44 805 2 02 30 000 10 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
131 940,00 159 226,00 152 937,00 96,05 



45 805 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполне-

ние передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

46 805 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 

7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

47 805 2 02 30 024 10 4901 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых  полномочий по 

созданию и обеспечению деятельности адми-

нистративных комиссий  

7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

48 805 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

124 225,00 151 511,00 151 511,00 100,00 

49 805 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

124 225,00 151 511,00 151 511,00 100,00 

50 805 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 
9 815 

707,99 

9 815 

707,99 
100,00 

51 805 2 02 49 999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам  
0,00 

9 815 

707,99 

9 815 

707,99 
100,00 

52 805 2 02 49 999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений 
0,00 

7 254 

838,00 

7 254 

838,00 
100,00 

53 805 2 02 49 999 10 0002 150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам   сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению сбалансиро-

ванности бюджетов 

0,00 
7 254 

838,00 

7 254 

838,00 
100,00 

54 805 2 02 49 999 10 2724 150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений (на 

частичную компенсацию расходов на повы-

шение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы) 

0,00 270 500,00 270 500,00 100,00 

55 805 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие субсидии бюджетам сельских посе-

лений (на обеспечение первичных мер по-

жарной безопасности) 

0,00 246 422,00 246 422,00 100,00 



56 805 2 02 49 999 10 7555 150 

Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам сельских поселений на  

организацию и проведение акарицидной об-

работки мест массового отдыха населения  в 

рамках муниципальной программы "Созда-

ние безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории  Казачинского 

района" 

0,00 40 086,99 40 086,99 100,00 

57 805 2 02 49 999 10 7641 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений (на  реализацию мероприятий по 

программе  поддержке местных инициатив) 

0,00 
1 479 

300,00 

1 479 

300,00 
100,00 

58 805 2 02 49 999 10 7745 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений (за содействие развитию налогово-

го потенциала) 

0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 

59 805 2 02 49 999 10 7749 150 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений (на  реализацию проектов по ре-

шению вопросов местного значения, осу-

ществляемых непосредственно населением на 

территории населенного пункта) 

0,00 489 510,00 489 510,00 100,00 

60 805 2 04 00 000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 
0,00 0,00 30 000,00 0,00 

61 805 2 04 05 000 10 0000 150 

Безвозмездные поступления от негосудар-

ственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

0,00 0,00 30 000,00 0,00 

62 805 2 04 05 020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными орга-

низациями получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

0,00 0,00 20 000,00 0,00 

63 805 2 04 05 099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от него-

сударственных организаций в бюджеты сель-

ских поселений 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 

      ВСЕГО 10 820 

950,00 

51 400 

662,83 

51 517 

112,41 
100,23 



Приложение №3  

к Решению Галанинского 

сельского Совета депутатов 

от 20.06.2024 № 36-174 

 

Исполнение расходов бюджета поселения по разделам и подразделам , классификации рас-

ходов бюджета Российской Федерации в 2023 году 

№ 

строки 

Наименование показателей бюджет-

ной классификации 

Раздел- 

подраздел 

утверждено 

решением 

о бюджете 

бюджетная 

роспись с 

учетом из-

менений 

исполнено 

  1 2 3 4 5 

1 Общегосударственные вопросы 0100 
6 209 

283,00 
6 806 159,55 6 769 047,39 

2 

Функционирование высшего долж-

ностного лица  субъекта Российской 

Федерации и муниципального обра-

зования 

0102 
1 021 

035,00 
1 034 805,75 1 034 805,75 

3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 

0104 
4 415 

613,00 
4 806 311,28 4 788 689,78 

4 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 

5 
Другие общегосударственные во-

просы 
0113 771 635,00 964 042,52 945 551,86 

6 Национальная оборона 0200 124 225,00 151 511,00 151 511,00 

7 
Мобилизация и вневойсковая подго-

товка 
0203 124 225,00 151 511,00 151 511,00 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 112 321,00 300 626,24 300 626,24 

9 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

0310 112 321,00 246 422,00 246 422,00 

10 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоохра-

нительной деятельности 

0310 100 000,00 54 204,24 54 204,24 

11 Национальная экономика 0400 357 342,00 1 004 958,47 969 595,11 

12 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
0409 357 342,00 1 004 958,47 969 595,11 

13 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 
1 477 

730,00 

40 758 

250,40 

40 756 

536,71 

14 Благоустройство 0503 
1 477 

730,00 

40 758 

250,40 

40 756 

536,71 

15 Культура и кинематография 0800 
2 246 

600,00 
2 246 600,00 2 246 600,00 

16 Культура 0801 
2 246 

600,00 
2 246 600,00 2 246 600,00 



17 Здравоохранение 0900 4 065,00 44 897,99 44 897,99 

18 
Другие вопросы в области здраво-

охранения 
0909 4 065,00 44 897,99 44 897,99 

19 Социальная политика 1000 72 000,00 92 056,84 92 056,84 

20 Пенсионное обеспечение 1001 72 000,00 92 056,84 92 056,84 

21 Физическая культура и спорт 1100 190 980,00 102 034,48 102 034,48 

22 Массовый спорт 1102 190 980,00 102 034,48 102 034,48 

23 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной си-

стемы Российской Федерации 

1400 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

24 
Прочие  межбюджетные трансферты 

общего характера 
1403 26 404,00 26 404,00 26 404,00 

Всего   10 820 

950,00 

51 533 

498,97 

51 459 

309,76 



Приложение №4 

к Решению Галанинского  

сельского Совета депутатов 

от 20.06.2024 № 36-174 

Исполнение расходов бюджета поселения    по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Галанинского сельсо-

вета)  в 2023 году 

Наименование главных распорядителей и наиме-

нование показателей бюджетной классификации 

Раздел- 

подраз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

утвержде-

но реше-

нием о 

бюджете 

бюджетная 

роспись с 

учетом из-

менений 

исполне-

но 

% испол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬ-

СОВЕТА   

10 820 

950,00 

51 533 

498,97 

51 459 

309,76 
99,86 

Общегосударственные вопросы 0100     

6 209 

283,00 

6 806 

159,55 

6 769 

047,39 99,45 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования 0102     

1 021 

035,00 

1 034 

805,75 

1 034 

805,75 100,00 

Не программные расходы на функционирование 

высшего должностного лица муниципального об-

разования 0102 9100000000   

1 021 

035,00 

1 034 

805,75 

1 034 

805,75 100,00 

Функционирование Главы сельского совета 0102 9110000000   

1 021 

035,00 

1 034 

805,75 

1 034 

805,75 100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рам-

ках не программных расходов на функционирова-

ние высшего должностного лица муниципального 

образования 0102 9110027240   

0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 0102 9110027240 100 

0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0102 9110027240 120 
0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 



Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рам-

ках непрограмных расходов на функционирование 

высшего должностного лица муниципального об-

разования 0102 9110080210   

1 021 

035,00 

1 002 

632,81 

1 002 

632,81 
100,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 0102 9110080210 100 

1 021 

035,00 

1 002 

632,81 

1 002 

632,81 
100,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0102 9110080210 120 
1021035,00 

1 002 

632,81 

1 002 

632,81 
100,00 

Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов власти субъектов РФ, 

местных администраций 0104     

4 415 

613,00 

4 806 

311,28 

4 788 

689,78 99,63 

Не программные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 0104 8100000000   

4 415 

613,00 

4 806 

311,28 

4 788 

689,78 99,63 

Функционирование администрации Галанинского 

сельсовета 0104 8110000000   

4 415 

613,00 

4 806 

311,28 

4 788 

689,78 99,63 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рам-

ках не программных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 0104 8110027240   

0,00 188 179,64 
188 

179,64 
100,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 0104 8110027240 100 

0,00 188 179,64 
188 

179,64 
100,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 8110027240 120 
0,00 188 179,64 

188 

179,64 
100,00 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления в рам-

ках не программных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 0104 8110080210   

4 415 

613,00 

4 618 

131,64 

4 600 

510,14 99,62 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

0104 8110080210 100 3 964 

746,00 

3 871 

131,46 

3 863 

072,26 

99,79 



ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

3 964 

746,00 

3 871 

131,46 

3 863 

072,26 

99,79 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0104 8110080210 120 

3 964 

746,00 

3 871 

131,46 

3 863 

072,26 
99,79 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0104 8110080210 200 
449 367,00 745 682,80 

736 

120,50 
98,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0104 8110080210 240 
449 367,00 745 682,80 

736 

120,50 
98,72 

Иные бюджетные ассигнования 0104 8110080210 800 1 500,00 1 317,38 1 317,38 100,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 8110080210 850 1 500,00 1 317,38 1 317,38 100,00 

Резервные фонды 0111     1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Не программные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 0111 8100000000   1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Функционирование администрации Галанинского 

сельсовета 0111 8110000000   1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Резервные фонды исполнительных органов мест-

ного самоуправления по администрации Галанин-

ского сельсовета в рамках не программных расхо-

дов отдельных органов местного самоуправления 0111 8110080050   1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110080050 800 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 0111 8110080050 870 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ 0113     771 635,00 964 042,52 

945 

551,86 98,08 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 0113 0100000000   763 920,00 852 327,52 

840 

125,86 98,57 

Подпрограмма "Благоустройство территории Гала-

нинского сельсовета"" 0113 0110000000   763 920,00 852 327,52 

840 

125,86 98,57 

Частичная компенсация расходов, на повышение 

оплаты труда отдельным категориям работников 

бюджетной сферы, в рамках  подпрограммы "Бла-

гоустройство территории Галанинского сельсове-

та" муниципальной программы "Создание безопас- 0113 0110027240   0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 



ных и комфортных условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета"  

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 0113 0110027240 100 

0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 0110027240 120 
0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 

Прочие мероприятия в области жилищно-

коммунального хозяйства в рамках подпрограммы" 

Благоустройство территории Галанинского сельсо-

вета" муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского сельсовета" 0113 0110081010   668 430,00 793 711,86 

781 

510,20 98,46 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 0113 0110081010 100 668 430,00 793 711,86 

781 

510,20 98,46 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 0110081010 120 
668 430,00 793 711,86 

781 

510,20 
98,46 

Мероприятия в области занятости населения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для прожива-

ния на территории Галанинского сельсовета" 0113 0110081060   95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне- 0113 0110081060 100 95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 



бюджетными фондами 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0113 0110081060 120 
95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

Не программные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 0113 8100000000   7 715,00 111 715,00 

105 

426,00 94,37 

Функционирование администрации Галанинского 

сельсовета 0113 8110000000   7 715,00 111 715,00 

105 

426,00 94,37 

Мероприятия на выполнения государственных 

полномочий по созданию и обеспечению деятель-

ности административных комиссий по админи-

страции Галанинского сельсовета в рамках не про-

граммных расходов отдельных органов местного 

самоуправления 0113 8110075140   7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0113 8110075140 200 7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0113 8110075140 240 
7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

Не программные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 0113 8100000000   0,00 104 000,00 

104 

000,00 100,00 

Функционирование администрации Галанинского 

сельсовета 0113 8110000000   0,00 104 000,00 

104 

000,00 100,00 

Реализация государственной политики в области 

приватизации и управления государственной и му-

ниципальной собственностью по администрации 

Галанинского сельсовета в рамках не программных 

расходов отдельных органов местного самоуправ-

ления 0113 8110080850 000 0,00 104 000,00 

104 

000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0113 8110080850 200 0,00 104 000,00 

104 

000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0113 8110080850 240 
0,00 104 000,00 

104 

000,00 
100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     124 225,00 151 511,00 

151 

511,00 100,00 



Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203     124 225,00 151 511,00 

151 

511,00 100,00 

Непрограмные расходы отдельных органов мест-

ного самоуправления 0203 8100000000   124 225,00 151 511,00 

151 

511,00 100,00 

Функционирование администрации Галанинского 

сельсовета 0203 8110000000   124 225,00 151 511,00 

151 

511,00 100,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты по администрации Галанинского сельсовета в 

рамках не программных расходов отдельных орга-

нов местного самоуправления 0203 8110051180   124 225,00 151 511,00 

151 

511,00 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (му-

ниципальными) органами, казенными учреждени-

ями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 0203 8110051180 100 124 225,00 114 800,01 

114 

800,01 100,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 0203 8110051180 120 
124 225,00 114 800,01 

114 

800,01 
100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0203 8110051180 200 0,00 36 710,99 36 710,99 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0203 8110051180 240 
0,00 36 710,99 36 710,99 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВО-

ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     112 321,00 300 626,24 

300 

626,24 100,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

0310     112 321,00 300 626,24 300 

626,24 

100,00 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 

0310 0100000000   112 321,00 300 626,24 300 

626,24 

100,00 

Подпрограмма "Обеспечение  безопасности жите-

лей Галанинского сельсовета " 

0310 0130000000   112 321,00 300 626,24 300 

626,24 

100,00 



Обеспечение мероприятий по первичным мерам 

пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета"  

0310 01300S4120   12 321,00 246 422,00 246 

422,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

0310 01300S4120 200 12 321,00 246 422,00 246 

422,00 

100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

0310 01300S4120 240 12 321,00 246 422,00 246 

422,00 

100,00 

Обеспечение мероприятий по первичным мерам 

пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

"Обеспечение безопасности жителей Галанинского 

сельсовета" муниципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 

0310 0130082020   100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0310 0130082020 200 
100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0310 0130082020 240 
100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     357 342,00 

1 004 

958,47 

969 

595,11 96,48 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     357 342,00 

1 004 

958,47 

969 

595,11 96,48 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 0409 0100000000   357 342,00 

1 004 

958,47 

969 

595,11 96,48 

Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог 

общего пользования Галанинского сельсовета " 0409 0120000000   357 342,00 

1 004 

958,47 

969 

595,11 96,48 



Содержание автомобильных дорог  и инженерных 

сооружений на них в границах поселений за счет 

средств муниципального дорожного фонда в рам-

ках подпрограммы "Содержание автомобильных 

дорог общего пользования Галанинского сельсове-

та " муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского сельсовета"  0409 0120081090   351 700,00 402 995,00 

402 

995,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0409 0120081090 200 351 700,00 402 995,00 

402 

995,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0409 0120081090 240 
351 700,00 402 995,00 

402 

995,00 
100,00 

Содержание автомобильных дорог  и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений  в рамках подпрограммы "Содержание 

автомобильных дорог общего пользования Гала-

нинского сельсовета " муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета" 0409 0120082120   0,00 601 963,47 

566 

600,11 94,13 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0409 0120082120 200 0,00 601 963,47 

566 

600,11 94,13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0409 0120082120 240 
0,00 601 963,47 

566 

600,11 
94,13 

Осуществление дорожной деятельности в целях 

решения задач социально-экономического разви-

тия территорий за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы "Со-

держание дорог общего пользования Галанинского 

сельсовета" муниципальной программы Галанин-

ского сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на территории 

Галанинского сельсовета" 0409 01200S3950   3 221,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0409 01200S3950 200 3 221,00 0,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0409 01200S3950 240 
3 221,00 0,00 0,00 0,00 

Расходы на осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения (на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог общего пользова-

ния местного значения) в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего поль-

зования Галанинского сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для прожива-

ния на территории Галанинского сельсовета" 0409 01200S5080   2 421,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0409 01200S5080 200 2 421,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0409 01200S5080 240 
2 421,00 0,00 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     

1 477 

730,00 

40 758 

250,40 

40 756 

536,71 100,00 

Благоустройство 0503     

1 477 

730,00 

40 758 

250,40 

40 756 

536,71 100,00 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 0503 0100000000   

1 477 

730,00 

40 758 

250,40 

40 756 

536,71 100,00 

Подпрограмма "Благоустройство территории Гала-

нинского сельсовета" 0503 0110000000   

1 477 

730,00 

40 758 

250,40 

40 756 

536,71 100,00 

Уличное освещение в рамках подпрограммы "Бла-

гоустройство территории Галанинского сельсове-

та" муниципальной программы Галанинского сель-

совета "Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Галанинского 

сельсовета" 0503 0110081010   483 340,00 959 440,35 

957 

726,66 99,82 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 0110081010 200 483 340,00 959 440,35 

957 

726,66 99,82 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 0110081010 240 
483 340,00 959 440,35 

957 

726,66 
99,82 

Организация и содержание мест захоронения в 

рамках подпрограммы "Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для прожива-

ния на территории Галанинского сельсовета" 0503 0110081040   96 000,00 122 310,56 

122 

310,56 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 0110081040 200 96 000,00 122 310,56 

122 

310,56 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 0110081040 240 
96 000,00 122 310,56 

122 

310,56 
100,00 

 Мероприятия в области  уборки несанкциониро-

ванных свалок в рамках подпрограммы "Благо-

устройство территории Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 0503 0110081050   108 000,00 540 058,49 

540 

058,49 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 0110081050 200 108 000,00 540 058,49 

540 

058,49 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 0110081050 240 
108 000,00 540 058,49 

540 

058,49 
100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского сель-

совета " муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осуществление расходов. 

направленных на реализацию  комплексных проек-

тов по благоустройству территорий в рамках под-

программы "Поддержка муниципальных  проектов 

по благоустройству территорий и повышению ак-

тивности населения в решении вопросов местного 

значения"  государственной программы Краснояр- 0503 01100S6410   400 000,00 

2 100 

000,00 

2 100 

000,00 100,00 



ского края "Содействие развитию местного само-

управления" 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 01100S6410 200 400 000,00 

2 100 

000,00 

2 100 

000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 01100S6410 240 
400 000,00 

2 100 

000,00 

2 100 

000,00 
100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского сель-

совета " муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осуществление расходов. 

направленных на реализацию  комплексных проек-

тов по благоустройству территорий в рамках под-

программы "Поддержка муниципальных  проектов 

по благоустройству территорий и повышению ак-

тивности населения в решении вопросов местного 

значения"  государственной программы Краснояр-

ского края "Содействие развитию местного само-

управления" 0503 01100S6410   385 390,00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 01100S6410 200 385 390,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 01100S6410 240 
385 390,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского сель-

совета " муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осуществление расходов. 

направленных на реализацию  проектов по реше-

нию вопросов местного значения сельских поселе- 0503 01100S6410   5 000,00 0,00 0,00 0,00 



ний "Инициатива жителей-эффективность в работе 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 01100S6410 200 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 01100S6410 240 
5 000,00 0,00 0,00 0,00 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского сель-

совета " муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осуществление расходов. 

направленных на реализацию  комплексных проек-

тов по благоустройству территорий в рамках под-

программы "Поддержка муниципальных  проектов 

по благоустройству территорий и повышению ак-

тивности населения в решении вопросов местного 

значения"  государственной программы Краснояр-

ского края "Содействие развитию местного само-

управления" 0503 01100S7420   0,00 

36 511 

390,00 

36 511 

390,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 01100S7420 200 0,00 

36 511 

390,00 

36 511 

390,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 01100S7420 240 
0,00 

36 511 

390,00 

36 511 

390,00 
100,00 

Мероприятия за содействие развитию налогового 

потенциалы врамках подпрограммы "Благоустрой-

ство территории Галанинского сельсовета" муни-

ципальной программы "Создание  безопасных и 

комфортных условий для проживания на террито-

рии Галанинского сельсовета" 0503 01100S7450   0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 



Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0503 01100S7450 200 0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0503 01100S7450 240 
0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 

Прочие мероприятия по благоустройству город-

ских округов и поселений в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского сель-

совета " муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского  сельсовета" на осуществление расходов. 

направленных на реализацию  проектов по реше-

нию вопросов местного значения сельских поселе-

ний "Инициатива жителей-эффективность в работе 0503 01100S7490   0,00 490 000,00 

490 

000,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

0503 01100S7490 200 0,00 490 000,00 490 

000,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

0503 01100S7490 240 0,00 490 000,00 490 

000,00 
100,00 

Культура и кинематография 0800     2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 100,00 

КУЛЬТУРА 0801     2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 100,00 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 

0801 0100000000   2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

100,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета" 

0801 0140000000   2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 100,00 

МБТ, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного 

значения по созданию условий для организации 

культуры в рамках подпрограммы "Прочие  меро-

приятия Галанинского сельсовета" муниципальной 

программы Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для прожива-

0801 0140082060   2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

100,00 



ния на территории Галанинского сельсовета" 

Межбюджетные трансферты 0801 0140082060 500 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 100,00 

Иные межбюджетные  бюджетным  0801 0140082060 540 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 

2 246 

600,00 100,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900     4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

Другие вопросы в области здравоохранения 0909     4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 0909 0100000000   4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета" 0909 0140000000   4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

Обеспечение организации и проведения акарицид-

ных обработок мест массового отдыха населения за 

счет средств местного бюджета в рамках подпро-

граммы "Прочие мероприятия Галанинского сель-

совета", муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Галанин-

ского сельсовета" 0909 01400S5550   4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 0909 01400S5550 200 4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 0909 01400S5550 240 
4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

Пенсионное обеспечение 1001     72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 



Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 1001 

0100000000

0   72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета" 1001 

0140000000

0   72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюд-

жетам муниципальных районов из бюджетов посе-

лений на осуществление части полномочий по 

назначению и выплате пенсии за выслугу лет ли-

цам, замещавшим муниципальные должности и 

лицам, замещавшим  должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления посе-

лений  Казачинского района   в рамках подпро-

граммы "Прочие  мероприятия Галанинского сель-

совета"  1001 0140082110   72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

Межбюджетные трансферты 1001 0140082110 500 72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

Иные межбюджетные  бюджетным  1001 0140082110 540 72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

 Физическая культура и спорт 1102     190 980,00 102 034,48 

102 

034,48 100,00 

 Физическая культура  1102     190 980,00 102 034,48 

102 

034,48 100,00 

Муниципальная программа Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Галанинского сель-

совета" 

1102 0100000000   190 980,00 102 034,48 102 

034,48 

100,00 

Подпрограмма "Прочие мероприятия Галанинского 

сельсовета" 

1102 0140000000   190 980,00 102 034,48 102 

034,48 
100,00 

Проведение официальных физкультурных и спор-

тивных мероприятий в рамках подпрограммы 

"Прочие мероприятия   Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы Галанинского сельсо-

вета "Создание безопасных и комфортных условий 

1102 0140080790   190 980,00 102 034,48 102 

034,48 

100,00 



для проживания на территории Галанинского сель-

совета""  

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 

1102 0140080790 200 190 980,00 102 034,48 102 

034,48 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

1102 0140080790 240 190 980,00 102 034,48 102 

034,48 
100,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-

СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

1400     26 404,00 26 404,00 26 404,00 

100,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего харак-

тера  

1403     26 404,00 26 404,00 26 404,00 

100,00 

 Прочие межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов  на осу-

ществление отдельных полномочий органов мест-

ного  самоуправления поселений по внешнему му-

ниципальному контролю сельских поселений в 

рамках непрограмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

1403 8110082090   26 404,00 26 404,00 26 404,00 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд 1403 8110082090 500 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 1403 8110082090 540 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

Всего расходов        

10 820 

950,00 

51 533 

498,97 

51 459 

309,76 
99,86 

 

 

 

 

Приложение №5  

к Решению Галанинского 

сельского Совета депутатов 

от 20.06.2024 №36-174 

 



Исполнение расходов бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам  Галанинского сельсовета и не программным 

направлениям) в 2023 году 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид рас-

ходов 

Раздел, 

подраздел 

утверждено 

решением о 

бюджете 

бюджетная 

роспись с 

учетом из-

менений 

исполнено 
% испол-

нения 

  1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная программа "Создание 

безопасных и комфортных условий 

для проживания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

0100000000     5 224 958,00 45 401 751,94 
45 352 

473,23 
99,89 

2 
Подпрограмма "Благоустройство тер-

ритории Галанинского сельсовета " 
0110000000     2 241 650,00 41 610 577,92 

41 596 

662,57 
99,97 

3 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство терри-

тории Галанинского сельсовета " муни-

ципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на 

территории Галанинского  сельсовета" на 

осуществление расходов. направленных 

на реализацию  комплексных проектов 

по благоустройству территорий в рамках 

подпрограммы "Поддержка муниципаль-

ных  проектов по благоустройству терри-

торий и повышению активности населе-

ния в решении вопросов местного значе-

ния"  государственной программы Крас-

ноярского края "Содействие развитию 

местного самоуправления" 

01100S6410     400 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00 

4 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 
01100S6410 200   400 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00 

5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S6410 240   400 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00 



6 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 400 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00 

7 Благоустройство 01100S6410 240 0503 400 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00 100,00 

8 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство терри-

тории Галанинского сельсовета " муни-

ципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на 

территории Галанинского  сельсовета" на 

осуществление расходов. направленных 

на реализацию  комплексных проектов 

по благоустройству территорий в рамках 

подпрограммы "Поддержка муниципаль-

ных  проектов по благоустройству терри-

торий и повышению активности населе-

ния в решении вопросов местного значе-

ния"  государственной программы Крас-

ноярского края "Содействие развитию 

местного самоуправления" 01100S6410     385 390,00 0,00 0,00 0,00 

9 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01100S6410 200   385 390,00 0,00 0,00 0,00 

10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01100S6410 240   

385 390,00 0,00 0,00 0,00 

11 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 385 390,00 0,00 0,00 0,00 

12 Благоустройство 01100S6410 240 0503 385 390,00 0,00 0,00 0,00 

13 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство терри-

тории Галанинского сельсовета " муни-

ципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на 

территории Галанинского  сельсовета" на 

осуществление расходов. направленных 01100S6410     5 000,00 0,00 0,00 0,00 



на реализацию  проектов по решению 

вопросов местного значения сельских 

поселений "Инициатива жителей-

эффективность в работе 

14 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципальных) нужд 01100S6410 200   5 000,00 0,00 0,00 0,00 



15 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01100S6410 240   

5 000,00 0,00 0,00 0,00 

16 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

17 Благоустройство 01100S6410 240 0503 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсовета " муници-

пальной программы Галанинского сельсове-

та "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Га-

ланинского  сельсовета" на осуществление 

расходов. направленных на реализацию  

комплексных проектов по благоустройству 

территорий в рамках подпрограммы "Под-

держка муниципальных  проектов по благо-

устройству территорий и повышению ак-

тивности населения в решении вопросов 

местного значения"  государственной про-

граммы Красноярского края "Содействие 

развитию местного самоуправления" 

01100S7420     0,00 36 511 390,00 
36 511 

390,00 
100,00 

19 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01100S7420 200   0,00 36 511 390,00 

36 511 

390,00 
100,00 

20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S7420 240   0,00 36 511 390,00 
36 511 

390,00 
100,00 

21 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S7420 240 0500 0,00 36 511 390,00 
36 511 

390,00 
100,00 

22 
Благоустройство 

01100S7420 240 0503 0,00 36 511 390,00 
36 511 

390,00 
100,00 

23 

Мероприятия за содействие развитию нало-

гового потенциалы в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского 

сельсовета" муниципальной программы 

"Создание  безопасных и комфортных усло-

01100S7450     0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 



вий для проживания на территории Гала-

нинского сельсовета" 

24 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01100S7450 200   0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 

25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S7450 240   0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 

26 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S7450 240 0500 0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 



 

27 Благоустройство 01100S7450 240 0503 0,00 35 051,00 35 051,00 100,00 

28 

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений в рамках 

подпрограммы "Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсовета " муниципаль-

ной программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Гала-

нинского  сельсовета" на осуществление 

расходов. направленных на реализацию  

проектов по решению вопросов местного 

значения сельских поселений "Инициатива 

жителей-эффективность в работе 

01100S7490     0,00 490 000,00 490 000,00 100,00 

29 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01100S7490 200   0,00 490 000,00 490 000,00 100,00 

30 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01100S7490 240   0,00 490 000,00 490 000,00 100,00 

31 Жилищно-комунальное хозяйство 01100S7490 240 0500 0,00 490 000,00 490 000,00 100,00 

32 Благоустройство 01100S7490 240 0503 0,00 490 000,00 490 000,00 100,00 

33 

Уличное освещение в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского 

сельсовета" муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Создание безопас-

ных и комфортных условий для проживания 

на терри-тории Галанинского сельсовета" 

0110081010     483 340,00 959 440,35 957 726,66 99,82 

34 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0110081010 200   483 340,00 959 440,35 957 726,66 99,82 

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0110081010 240   483 340,00 959 440,35 957 726,66 99,82 

36 Жилищно-комунальное хозяйство 0110081010 240 0500 483 340,00 959 440,35 957 726,66 99,82 

37 Благоустройство 0110081010 240 0503 483 340,00 959 440,35 957 726,66 99,82 



38 

Организация и содержание мест захороне-

ния в рамках подпрограммы "Благоустрой-

ство территории Галанинского сельсовета " 

муниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсовета" 

0110081040     96 000,00 122 310,56 122 310,56 100,00 

39 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0110081040 200   96 000,00 122 310,56 122 310,56 100,00 

40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0110081040 240   96 000,00 122 310,56 122 310,56 100,00 

41 Жилищно-комунальное хозяйство 0110081040 240 0500 96 000,00 122 310,56 122 310,56 100,00 

42 Благоустройство 0110081040 240 0503 96 000,00 122 310,56 122 310,56 100,00 

43 

Мероприятия в области  уборки несанкцио-

нированных свалок в рамках подпрограммы 

"Благоустройство территории Галанинского 

сельсовета" муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Создание безопас-

ных и комфортных условий для проживания 

на территории Галанинского сельсовета" 0110081050 

    108 000,00 540 058,49 540 058,49 100,00 

44 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0110081050 200 
  108 000,00 540 058,49 540 058,49 100,00 

45 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0110081050 

240   108 000,00 540 058,49 540 058,49 100,00 

46 Общегосударственные вопросы 0110081050 240 0503 108 000,00 540 058,49 540 058,49 100,00 

47 Другие общегосударственные вопросы 0110081050 240 0503 108 000,00 540 058,49 540 058,49 100,00 

48 

Частичная компенсация расходов, на повы-

шение оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы, в рамках  

подпрограммы "Благоустройство террито-

рии Галанинского сельсовета" муниципаль-

ной программы "Создание безопасных и 

комфортных условий для проживания на 0110027240 

    0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 



территории Галанинского сельсовета"  

49 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 0110027240 

100   0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 

50 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 0110027240 
120   0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 

51 Общегосударственные вопросы 0110027240 120 0100 0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 

52 Другие общегосударственные вопросы 0110027240 120 0113 0,00 50 147,42 50 147,42 100,00 

53 

Прочие мероприятия в области жилищно-

комунального хозяйства в рамках подпро-

граммы "Благоустройство территории Гала-

нинского сельсовета " муниципальной про-

граммы Галанинского сельсовета "Создание 

безопасных и комфортных условий для 

проживания на территории Галанинского 

сельсовета" 

0110081010     668 430,00 793 711,86 781 510,20 98,46 

54 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0110081010 100   668 430,00 793 711,86 781 510,20 98,46 

55 Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0110081010 120   668 430,00 793 711,86 781 510,20 98,46 

56 Общегосударственные вопросы 0110081010 120 0100 668 430,00 793 711,86 781 510,20 98,46 

57 Другие общегосударственные вопросы 0110081010 120 0113 668 430,00 793 711,86 781 510,20 98,46 



58 

Прочие мероприятия в области занятости 

населения в рамках подпрограммы  "Благо-

устройство территории Галанинского сель-

совета " муниципальной программы Гала-

нинского сельсовета "Создание безопасных 

и комфортных условий для проживания на 

территории Галанинского сельсовета" 

0110081060     95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

59 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

0110081060 100   95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

60 Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
0110081060 120   95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

61 Общегосударственные вопросы 0110081060 120 0100 95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

62 Другие общегосударственные вопросы 0110081060 120 0113 95 490,00 8 468,24 8 468,24 100,00 

63 

Подпрограмма "Содержание автомо-

бильных дорог общего пользования Га-

ланинского сельсовета " 

0120000000     357 342,00 1 004 958,47 969 595,11 96,48 

64 

Мероприятия по содержанию автомобиль-

ных дорог общего пользования местного 

значения городских округов, городских и 

сельских поселений в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета му-

ниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсовета"  01200S5080 

    2 421,00 0,00 0,00 0,00 

65 Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 01200S5080 
200   2 421,00 0,00 0,00 0,00 

66 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01200S5080 

240   2 421,00 0,00 0,00 0,00 



67 Национальная экономика 01200S5080 240 0400 2 421,00 0,00 0,00 0,00 

68 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01200S5080 240 0409 2 421,00 0,00 0,00 0,00 

69 

Осуществление дорожной деятельности в 

целях решения задач социально-

экономического развития территорий за 

счет средств дорожного фонда Краснояр-

ского края в рамках подпрограммы "Содер-

жание дорог общего пользования Галанин-

ского сельсовета" муниципальной програм-

мы Галанинского сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных условий для прожи-

вания на территории Галанинского сельсо-

вета" 

01200S3950 

    3 221,00 0,00 0,00 0,00 

70 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01200S3950 
200   3 221,00 0,00 0,00 0,00 

71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

01200S3950 

240   3 221,00 0,00 0,00 0,00 

72 Национальная экономика 01200S3950 240 0400 3 221,00 0,00 0,00 0,00 

73 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 01200S3950 240 0409 3 221,00 0,00 0,00 0,00 

74 

Содержание автомобильных дорог  и инже-

нерных сооружений на них в границах посе-

лений за счет средств муниципального до-

рожного фонда в рамках подпрограммы 

"Содержание автомобильных дорог общего 

пользования Галанинского сельсовета " му-

ниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на терри-

тории Галанинского сельсовета"  

0120081090     351 700,00 402 995,00 402 995,00 100,00 

75 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
0120081090 200   351 700,00 402 995,00 402 995,00 100,00 

76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0120081090 240   351 700,00 402 995,00 402 995,00 100,00 



77 Национальная экономика 0120081090 240 0400 351 700,00 402 995,00 402 995,00 100,00 

78 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120081090 240 0409 351 700,00 402 995,00 402 995,00 100,00 

79 

Содержание автомобильных дорог и инже-

нерных сооружений на них в границах посе-

лений в рамках подпрограммы "Содержание 

дорог общего пользования Галанинского 

сельсовета " муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Создание безопас-

ных и комфортных условий для проживания 

на территории Галанинского сельсовета" 0120082120 

    0,00 601 963,47 566 600,11 94,13 

80 Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0120082120 
200   0,00 601 963,47 566 600,11 94,13 

81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0120082120 

240   0,00 601 963,47 566 600,11 94,13 

82 Национальная экономика 0120082120 240 0400 0,00 601 963,47 566 600,11 94,13 

83 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0120082120 240 0409 0,00 601 963,47 566 600,11 94,13 

84 
Подпрограмма "Обеспечение  безопасно-

сти жителей Галанинского сельсовета " 

0130000000 
    112 321,00 300 626,24 300 626,24 100,00 

85 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 0130000000 

    112 321,00 300 626,24 300 626,24 100,00 

86 

Обеспечение первичных мер пожарной без-

опасности за счет средств  бюджета поселе-

ния в рамках подпрограммы "Прочие меро-

приятия Галанинского сельсовета" муници-

пальной программы Галанинского сельсове-

та "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 01300S4120 

    12 321,00 246 422,00 246 422,00 100,00 

87 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 01300S4120 
200   12 321,00 246 422,00 246 422,00 100,00 

88 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01300S4120 

240   12 321,00 246 422,00 246 422,00 100,00 



89 
Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 01300S4120 
240 0300 12 321,00 246 422,00 246 422,00 100,00 

90 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенно-

го характера, пожарная безопасность 01300S4120 

240 0310 12 321,00 246 422,00 246 422,00 100,00 

91 

Обеспечение мероприятий по первичным 

мерам пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы "Обеспечение безопасности 

жителей Галанинского сельсовета" муници-

пальной программы Галанинского сельсове-

та "Создание безопасных и комфортных 

условий для проживания на территории Га-

ланинского сельсовета" 0130082020 

    100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

92 Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 0130082020 
200   100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 0130082020 

240   100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

94 
Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность 0130082020 
240 0300 100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

95 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной дея-

тельности 0130082020 

240 0314 100 000,00 54 204,24 54 204,24 100,00 

96 
Подпрограмма "Прочие мероприятия 

Галанинского сельсовета" 01400000000 
    2 513 645,00 2 485 589,31 2 485 589,31 100,00 

97 Здравоохранение 01400S5550 240 0900 0,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

98 Другие вопросы в области здравоохранения 01400S5550 240 0909 0,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

99 

Обеспечение организации и проведения 

акарицидных обработок мест массового от-

дыха населения за счет средств местного 

бюджета в рамках подпрограммы "Прочие 

мероприятия Галанинского сельсовета", му-

ниципальной программы Галанинского 

сельсовета "Создание безопасных и ком-

фортных условий для проживания на терри- 01400S5550 

    0,00 44 897,99 44 897,99 100,00 



тории Галанинского сельсовета" 

100 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 01400S5550 
200   4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

101 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 01400S5550 

240   4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

102 Здравоохранение 01400S5550 240 0900 4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

103 Другие вопросы в области здравоохранения 01400S5550 240 0909 4 065,00 44 897,99 44 897,99 100,00 

104 Социальная политика 1400000000     72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

105 Пенсионное обеспечение 0140082110     72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

106 

 Прочие МБТ, передаваемые бюджетам му-

ниципальных районов из бюджетов поселе-

ний на осуществление  части полномочий 

по назначению и выплате пенсий за выслугу 

лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности и лицам, замещавшим должно-

сти муниципальной службы в органах мест-

ного самоуправления поселений Казачин-

ского района в рамках подпрограммы "Про-

чие мероприятия Галанинского сельсовета" 

муниципальной программы "Создание без-

опасных и комфортных условий для прожи-

вания на территории Галанинского сельсо-

вета" 

0140082110 

    72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

107 
Подпрограмма "Прочие мероприятия Гала-

нинского сельсовета" 

0140082110 
500   72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

108 
Закупки товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 

0140082110 
540 1000 72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 



109 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

0140082110 

540 1001 72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

110 

МБТ,передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по реше-

нию вопросов местного значения по созда-

нию условий для организации культуры в 

рамках подпрограммы "Прочие  мероприя-

тия Галанинского сельсовета" муниципаль-

ной программы Галанинского сельсовета 

"Создание безопасных и комфортных усло-

вий для проживания на территории Гала-

нинского сельсовета" 0140082060 

    2 246 600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 100,00 

111 

Прочие МБТ  бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям  0140082060 

500   2 246 600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 100,00 

112 Субсидии бюджетным учреждениям 0140082060 540   2 246 600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 100,00 

113 Культура, кинематография     0140082060 540 0801 2 246 600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 100,00 

114 Культура 0140082060 540 0801 2246600,00 2 246 600,00 2 246 600,00 100,00 

115 Культура и кинематография       190 980,00 102 034,48 102 034,48 100,00 

116  Культура  0100000000     190 980,00 102 034,48 102 034,48 100,00 

117 

Проведение официальных физкультурных и 

спортивных мероприятий в рамках подпро-

граммы "Прочие мероприятия   Галанинско-

го сельсовета" муниципальной программы 

Галанинского сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных условий для прожи-

вания на территории Галанинского сельсо-

вета""  0140080790 

    190 980,00 102 034,48 102 034,48 100,00 

118 
Субсидии бюджетным учреждениям 0140080790 

200   190 980,00 102 034,48 102 034,48 100,00 

119 Физическая культура 0140080790 240 1102 190 980,00 102 034,48 102 034,48 100,00 

120 Физическая культура и спорт 0140080790 244 1102 190 980,00 102 034,48 102 034,48 100,00 



121 
Внепрограммные расходы отдельных ор-

ганов местного самоуправления 
8100000000     4 574 957,00 5 096 941,28 5 072 030,78 99,51 

122 
Функционирование администрации Гала-

нинского сельсовета 
8110000000     4 574 957,00 5 096 941,28 5 072 030,78 99,51 

123 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты по администрации Галанин-

ского сельсовета в рамках непрограмных 

расходов отдельных органов местного само-

управления 

8110051180     124 225,00 151 511,00 151 511,00 100,00 

124 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

8110051180 100   124 225,00 114 800,01 114 800,01 100,00 

125 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
8110051180 120   124 225,00 114 800,01 114 800,01 100,00 

126 Национальная оборона 8110051180 120 0200 124 225,00 114 800,01 114 800,01 100,00 

127 Мобилизация и вневоинская подготовка 8110051180 120 0203 124 225,00 114 800,01 114 800,01 100,00 

128 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
8110051180 200   0,00 36 710,99 36 710,99 100,00 

129 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

8110051180 240   0,00 36 710,99 36 710,99 100,00 

130 Национальная оборона 8110051180 240 0200 0,00 36 710,99 36 710,99 100,00 

131 Мобилизация и вневоинская подготовка 8110051180 240 0203 0,00 36 710,99 36 710,99 100,00 

132 

Мероприятия на выполнения государствен-

ных полномочий по созданию и обеспече-

нию деятельности административных ко-

миссий по администрации Галанинского 

сельсовета в рамках непрограмных расходов 

отдельных органов местного самоуправле-

ния 

8110075140     7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

133 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
8110075140 200   7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 



134 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

8110075140 240   7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

135 Общегосударственные вопросы 8110075140 240 0100 7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

136 Другие общегосударственные вопросы 8110075140 240 0113 7 715,00 7 715,00 1 426,00 18,48 

137 

Резервные фонды исполнительных органов 

местного самоуправления по администра-

ции Галанинского сельсовета в рамках не-

програмных расходов отдельных органов 

местного самоуправления 

8110080050     1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

138 Иные бюджетные ассигнования 8110080050 800   1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

139 Резервные фонды   8110080050 870   1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

140 Общегосударственные вопросы 8110080050 870 0100 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

141 Резервные фонды 8110080050 870 0111 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 

142 
Непрограммные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 
8100000000     4 415 613,00 4 806 311,28 4 788 689,78 99,63 

143 
Функционирование администрации Гала-

нинского сельсовета 
8110000000     4 415 613,00 4 806 311,28 4 788 689,78 99,63 

144 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления в рамках непрограмных расхо-

дов отдельных органов местного само-

управления 

8110027240     0,00 188 179,64 188 179,64 100,00 

145 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

8110027240 100   0,00 188 179,64 188 179,64 100,00 

146 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
8110027240 120   0,00 188 179,64 188 179,64 100,00 

147 Общегосударственные вопросы 8110027240 120 0100 0,00 188 179,64 188 179,64 100,00 

148 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 

8110027240 120 0104 0,00 188 179,64 188 179,64 100,00 



149 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления в рамках непрограмных расхо-

дов отдельных органов местного само-

управления 

8110080210     4 415 613,00 4 618 131,64 4 600 510,14 99,62 

150 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

8110080210 100   3 964 746,00 3 871 131,46 3 863 072,26 99,79 

151 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
8110080210 120   3 964 746,00 3 871 131,46 3 863 072,26 99,79 

152 Общегосударственные вопросы 8110080210 120 0100 3 964 746,00 3 871 131,46 3 863 072,26 99,79 

153 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 

8110080210 120 0104 3 964 746,00 3 871 131,46 3 863 072,26 99,79 

154 
Закупка товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
8110080210 200   449 367,00 745 682,80 736 120,50 98,72 

155 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

8110080210 240   449 367,00 745 682,80 736 120,50 98,72 

156 Общегосударственные вопросы 8110080210 240 0100 449 367,00 745 682,80 736 120,50 98,72 

157 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 

8110080210 240 0104 449 367,00 745 682,80 736 120,50 98,72 

158 Иные межбюджетные ассигнования 8110080210 800   1 500,00 1 317,38 1 317,38 100,00 

159 Уплата налогов, сборов и иных платежей 8110080210 850   1 500,00 1 317,38 1 317,38 100,00 

160 Общегосударственные вопросы 8110080210 850 0100 1 500,00 1 317,38 1 317,38 100,00 

161 

Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов власти 

субъектов РФ, местных администраций 

8110080210 850 0104 1 500,00 1 317,38 1 317,38 100,00 

162 
Непрограммные расходы отдельных органов 

местного самоуправления 
8110080850     0,00 104 000,00 104 000,00 100,00 



163 
Функционирование администрации Гала-

нинского сельсовета 
8110080850 200 0113 0,00 104 000,00 104 000,00 100,00 

164 

Реализация государственной политики в об-

ласти приватизации и управления государ-

ственной и муниципальной собственностью 

по администрации Галанинского сельсовета 

в рамках непрограммных расходов отдель-

ных органов местного самоуправления 

8110080850 200 0113 0,00 104 000,00 104 000,00 100,00 

165 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) 

нужд 

8110080850 240 0113 0,00 104 000,00 104 000,00 100,00 

166 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

8110080850 240 0113 0,00 104 000,00 104 000,00 100,00 

167 
 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
8110082090     26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

168 
 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
8110082090 500   26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

169 

 Прочие межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципальных райо-

нов  на осуществление отдельных полномо-

чий органов местного  самоуправления по-

селений по внешнему муниципальному кон-

тролю сельских поселений в рамках непро-

грамных расходов отдельных органов мест-

ного самоуправления 

8110082090 540   26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

170 
Закупки товаров, работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) нужд 
8110082090 540 1400 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

171 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-

пальных) нужд 

8110082090 540 1403 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

172 

Непрограммные расходы на функциониро-

вание высшего должностного лица муници-

пального образования 

9100000000     1 021 035,00 1 034 805,75 1 034 805,75 100,00 

173 Функционирование Главы сельского совета 9110000000     1 021 035,00 1 034 805,75 1 034 805,75 100,00 



174 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления в рамках непрограмных расхо-

дов на функционирование высшего долж-

ностного лица муниципального образования 

9110080210     1 021 035,00 1 002 632,81 1 002 632,81 100,00 

175 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

9110080210 100   1 021 035,00 1 002 632,81 1 002 632,81 100,00 

176 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
9110080210 120   1 021 035,00 1 002 632,81 1 002 632,81 100,00 

177 Общегосударственные вопросы 9110080210 120 0100 1 021 035,00 1 002 632,81 1 002 632,81 100,00 

178 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

9110080210 120 0102 1021035,00 1 002 632,81 1 002 632,81 100,00 

179 

Руководство и управление в сфере установ-

ленных функций органов местного само-

управления в рамках непрограмных расхо-

дов на функционирование высшего долж-

ностного лица муниципального образования 

9110027240     0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 

180 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государ-

ственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управ-

ления государственными внебюджетными 

фондами 

9110027240 100   0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 

181 
Расходы на выплату персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 
9110027240 120   0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 

182 Общегосударственные вопросы 9110027240 120 0100 0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 

183 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 

9110027240 120 0102 0,00 32 172,94 32 172,94 100,00 



184 
Всего расходов 

      
10 820 

950,00 
51 533 498,97 

51 459 

309,76 
99,86 

 

 

 



Приложение № 6 

к Решению Галанинского сельского Совета 

депутатов  

от 20.06.2024 №36-174 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюдже-

тов поселений  

№ 

стро-

ки 

Наименование  МО Галанинский  сель-

совет 

утвержде-

но реше-

нием о 

бюджете 

бюджет-

ная рос-

пись с 

учетом 

измене-

ний 

исполне-

но 

% испол-

нения 

  1 2 3 4 5 

1 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

по созданию условий для организации 

культуры в рамках подпрограмм "Про-

чие  мероприятия Галанинского сель-

совета" муниципальной программы Га-

ланинского сельсовета "Создание без-

опасных и комфортных условий для 

проживания на территории Галанин-

ского сельсовета"  

2246600,0

0 

2246600,0

0 

2246600,0

0 100,00 

2 

Межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по-

назначению и выплате пенсии за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муници-

пальные должности и лицам, заме-

щавшим  должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправ-

ления поселений  Казачинского района   

в рамках подпрограммы "Прочие  ме-

роприятия Галанинского сельсовета"  72 000,00 92 056,84 92 056,84 100,00 

3 

 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципаль-

ных районов  на осуществление от-

дельных полномочий органов местного  

самоуправления поселений по внешне-

му муниципальному контролю сель-

ских поселений в рамках непрограм-

ных расходов отдельных органов мест-

ного самоуправления 26 404,00 26 404,00 26 404,00 100,00 

  Итого 

2345004,0

0 

2365060,8

4 

2365060,8

4 100,00 

       


